



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ - ۳ محرم ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۴۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

علت انفجار در سکوی پرتاب ماهواره فنی بود

■ سخنگوی دولت: انفجار در سکوی بوده و هنوز ماهواره‌ای به سکو منتقل نشده بود و در محل تست بوده و نه عملیات پرتاب. در دنیا حوادثی شبیه به این زیاد رخ می‌دهد. حتی در کشورهای پیشرفته هم انفجارهای متعدد و مهمیبی داشته‌ایم. | صفحه ۲

ویژه‌های جوان	
■ اهم اقدامات مردمی فراکسیون امید مشخص شد!	
■ آقای رهامی! نیازی نبود تا آلمان بروید	
صفحه ۲	

یادداشت‌های امروز	
۲	پیش‌ن‌ها و پسران‌ها در الگوی مقاومت فعال عباس حاجی نجاری
۱۵	تثبیت معادله قدرت محمود حکیمی
۱۲	فقط بیرانوند مقصر نیست فریدون حسن

صهیونیست‌ها برای لاپوشانی «موازنه جدید» در مرزهای شمالی با لبنان اعلام کردند که در حمله حزب‌الله هیچ زخمی یا کشته‌ای نداده‌اند و خودشان برای فریب حزب‌الله خون مصنوعی روی لباس سربازانشان

گام سوم ایران روی بی‌عملی اروپا

دیروز ظریف در مسکو، روس‌ها را «دوستان روزهای سخت» نامید و با آنها درباره سرنوشت برجام رایزنی کرد. از عراقچی که به پاریس رفته است تنها یک خبر سرپیسته درباره اینکه مذاکرات ۱۰ ساعته ایران و فرانسه سناریوهای مختلف را بررسی کرده است، بیرون آمد. اما گفته

برجام باشد، نه منحصر به یک عضو.

■ جعبه پاندورای برجام

ظریف در مسکو، برجام را به یک «جعبه پاندورا» تشبیه کرده که «امکان اینکه این جعبه پاندورا باز شود و دوباره آن را ببندیم وجود ندارد.» او به همین دلیل بسر موضع اصلی تهران در این باره تأکید کرده وگفته که تهران هیچ مذاکره‌ای در زمینه بازنگری مفاد برجام انجام نخواهد داد و اصلاً امکان آن وجود ندارد. او گفته است: «درباره برجام نیاز است دوستان روسی را در جریان آخرین تحولات و گفت‌وگوها در فرانسه قرار دهیم. بلافاصله به چین رفتم و آنها را در جریان آخرین تحولات قرار دادم و امروز که به روسیه آمدم در دیدار با لاوروف دوستان روس را در جریان آخرین تحولات اختلافات نمی‌توانیم بکنیم. چون برجام توافقی است که از سوی شورای امنیت به عنوان یک قطعنامه لازم‌الاجرا تصویب شده است و حتی برجام این گونه نیست که فقط از سوی شورای امنیت تأیید شده باشد بلکه خود برجام را شورای امنیت تصویب کرده است و کشورها نمی‌توانند بعد از اینکه توافقی کردند و آن توافق قطعنامه شورای امنیت شد اجرای آن را به موضوعات دیگر مرتبط کنند.» ظریف گفته که دوست داریم اروپایی‌ها تعهدات خود را اجرا کنند و موظفند این تعهدات را اجرا کنند او با اشاره به سفر هم‌زمان عباس عراقچی به پاریس، گفت: «دوستان من امروز در پاریس درباره نحوه اجرای این تعهدات صحبت می‌کنند، در هیئت ما هم مسئولان سیاسی، مالی و نفتی حضور دارند که تعهدات اروپا را مورد بررسی قرار می‌دهند.» وزیر خارجه تصریح کرد: گام سوم ما طبق برنامه پیش خواهد رفت، کاملاً شفاف عمل کردیم، بند ۲۴ برجام حقوق ایران را تعریف می‌کند و به این حقوق پایبند هستیم و اقدامات‌مان را انجام دادیم و اگر اروپایی‌ها نتوانند تعهدات‌شان را اجرا کنند گام سوم اجرا خواهد شد. همانطور که تصریح کردیم همواره آماده مذاکره هستیم و اقدامات ما هم در صورت اجرای تعهدات طرف مقابل قابل برگشت است. این سخنان ظریف در شرایطی ابراز شده که برخی منابع پیش‌بینی کرده‌اند طرف اروپایی طی روزهای اندک باقی‌مانده تا روز پنج‌شنبه، نخواهد توانست گامی بردارد که تهران را قانع به برداشتن گام سوم نماید، به خصوص که خبرگزاری

صهیونیست‌ها: زخمی نشدیم خون مصنوعی بود!

ریخته‌اند. صرف نظر از اینکه این برای فریب بوده چرا اعلام کرده‌اند؟! فیلم اصابت موشک حزب‌الله به خودروی زرهی ارتش اسرائیل حرف دیگری می‌زند! | صفحه ۱۵



می‌شود به نظر نمی‌رسد اروپا تا ۴۸ ساعت آینده که به زمان گام سوم کاهش تعهدات اصلی ایران مانده است، کاری انجام دهد. در ایران اما کمالوندی، سخنگوی انرژی اتمی گفت: «شواهد و قرائن نشان می‌دهد ایران گام سوم را در موعد خود قطعاً برمی‌دارد.» | همین صفحه

نخست وزیر جهان انگلیس که عزم خود را جزم کرده تا لندن را بدون قید و شرط از اتحادیه اروپا خارج کند، به تعطیلی پارلمان راضی نشده و در اقدامی خلاف عرف دموکراتیک، هم‌حزبی‌های خود را تهدید کرده که در صورت دادن رأی منفی به برگزیت بدون توافق، از حزب محافظه‌کار اخراج شده و به عنوان نمایندگان مستقل فعالیت خواهند کرد.

حزب کارگر هم امروز آخرین تلاش‌های خود را می‌کند تا جلوی طرح جانسون را بگیرد. به گزارش «جوان» سرنوشت تصمیم انگلیسی‌ها برای خروج از اتحادیه اروپا در حالی همچنان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد که بوریس جانسون، نخست‌وزیر جدید این کشور با به تعطیلی کشاندن پارلمان، سعی دارد برگزیت بدون توافق را رقم بزند اما این مسئله تنش‌ها در این کشور را تشدید کرده است. بوریس جانسون که در روزهای اول نخست‌وزیری خود تنها با حزب

انگلیس که عزم خود را جزم کرده تا لندن را بدون قید و شرط از اتحادیه اروپا خارج کند، به تعطیلی پارلمان راضی نشده و در اقدامی خلاف عرف دموکراتیک، هم‌حزبی‌های خود را تهدید کرده که در صورت دادن رأی منفی به برگزیت بدون توافق، از حزب محافظه‌کار اخراج شده و به عنوان نمایندگان مستقل فعالیت خواهند کرد.

حزب کارگر هم امروز آخرین تلاش‌های خود را می‌کند تا جلوی طرح جانسون را بگیرد.

به گزارش «جوان» سرنوشت تصمیم انگلیسی‌ها برای خروج از اتحادیه اروپا در حالی همچنان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد که بوریس جانسون، نخست‌وزیر جدید این کشور با به تعطیلی کشاندن پارلمان، سعی دارد برگزیت بدون توافق را رقم بزند اما این مسئله تنش‌ها در این کشور را تشدید کرده است. بوریس جانسون که در روزهای اول نخست‌وزیری خود تنها با حزب

روز گذشته مدیران و مسئولان صنعت خودروسازی کشور با رئیس و مسئولان سازمان ملی استاندارد ایران در این سازمان دیدار کردند. در این دیدار نیره پیروزبخت - رئیس سازمان ملی استاندارد ایران - خواستار همراهی و مشارکت همه‌جانبه در اجرای استانداردها شد و با اشاره

سامانه اموال مسئولان فعال شد

رئیس قوه قضائیه: اتهام بدون سند به روند مبارزه با فساد ضربه می‌زند

۲ کارت زرد مجلس به دژپسند

■ مردم اعلان عمومی حقوق و مزایای مدیران و شساغلان دستگاه‌های اجرایی را می‌خواهند نه بازگاری اطلاعات در یک سایت و سامانه را

دم خروس فسادبانک سرمایه در کرج!

■ نماینده دادستان در جلسه بیست‌ونهم بانک سرمایه: رد پول‌های حاصله از طریق فساد در مؤسسه مالی اعتباری نور زده شده است؛ اگر آقایان بانک مرکزی به دنبال مبارزه با فساد هستند، باید وارد عمل شوند

یک کابینه در گیر «سبوس»

■ موضوع قیمت‌گذاری سبوس از سوی ستاد تنظیم بازار و بعد از آن اعتراض وزارت جهاد کشاورزی به این قیمت‌گذاری، ظاهراً به یک حاشیه جدی در دولت تبدیل شده‌است

جانسون: نمایندگان پارلمان به برگزیت رأی منفی دهند اخراج می‌شوند!

روشنایی چراغ ادبیات با کتاب‌هایی از زندگی شهدا

ادبیات دفاع مقدس در روزهای رخت ادبیات روشنفکری حرف اول را در جذب مخاطب می‌زند

جانسون: نمایندگان پارلمان به برگزیت رأی منفی دهند اخراج می‌شوند!

بین منافع شخصی خودتان و منافع ملی قضاوت کنید و باید اول منافع ملی مطرح باشد، البته امیدوارم که کار به آنجا نرسد. برخی از اعضای حزب محافظه‌کار که تهدید به اخراج شده‌اند به وجود استثنائهایی برای تهدیدات جانسون اشاره کرده و می‌گویند که هر چند آنها به توافق خروج دولت رأی دادند اما بسیاری از وزرای فعلی این کار را نکرده‌اند.» بوریس جانسون وعده داده است بریتانیا را در روز ۱۲ اکتبر با توافق یا بدون توافق از اتحادیه اروپا خارج کند.

این در شرایطی است که برخی از نمایندگان محافظه‌کار تهدید کرده‌اند که برای جلوگیری از برگزیت بدون توافق، علیه وی رأی خواهند داد و به همین خاطر جانسون برای جلوگیری از رأی مخالف نمایندگان، چند روز پیش از ملکه الیزابت درخواست کرد پارلمان را تعطیل کند تا نمایندگان فرصتی برای مخالفت با طرح برگزیت بدون توافق نداشته باشند.

بقیه در صفحه ۱۵

کارگر تنش داشت اما در روزهای اخیر با هم حزبی‌های محافظه‌کار خود هم دچار تنش شده و به آنها اولتیماتوم داده است. نخست‌وزیر بریتانیا روز دوشنبه نمایندگان حزب محافظه‌کار را تهدید کرد و گفت که اگر به طرح دولت برای خروج بدون قید و شرط از اتحادیه اروپا، رأی منفی دهند، از این حزب اخراج خواهند شد. روزنامه ساندی تایم انگلیس، هم دیروز گزارش کرد که جانسون و دستیاران ارشد وی در حال بحث در این خصوص هستند که اعضای شورشی حزب محافظه‌کار را که با تلاش‌های جرمی کوربین، رهبر حزب مخالف کارگر برای جلوگیری از برگزیت بدون توافق همراهی کنند، از حزب اخراج کنند. دیوید گائوک، وزیر دادگستری سابق انگلیس که قرار بود عصر دوشنبه همراه با یک گروه دیگر از مخالفان برگزیت بدون توافق با نخست‌وزیر این کشور دیدار کند، گفت: «چنین رویکردی ارزش این هزینه را دارد.» گائوک به شبکه اسکای‌نیوز تصریح کرد: گاهی اوقات شما در زمان‌هایی باید

سازمان ملی استاندارد:

تولید خودروهایی که ارتقای کیفیت نداده‌اند، متوقف می‌شود

انکارایذیراست، گفت: تلاش خواهیم کرد برای اجرای استانداردها در چرخه تولید مکانیزمی طراحی کنیم. تا حد امکان و ظرفیت صنعت کشور، قول می‌دهیم حتی یک قدم از اجرای استانداردها عقب‌نشینی نکنیم. در این دیدار خودروسازان خواسته‌های خود را در مقابله با چالش‌های موجود در صنعت خودروسازی اعلام کردند و مسئولان سازمان ملی استاندارد ایران ضمن تأکید بر اجرای قوانین و مقررات مصوب در شورای عالی استاندارد، خواست و مطالبه مردم برای ارتقای کیفیت و ایمنی خودرو را از اولویت‌های این سازمان برشمردند.

به اینکه سختگیری‌های ما به نفع خودروسازان و مردم است، تصریح کرد: حتی اگر سخت و دشوار باشد، باید الزامات سازمان ملی استاندارد در خودروسازی لحاظ شود. طبق برنامه، خودروهایی که ارتقای کیفیت نداده‌اند باید از چرخه تولید خارج شوند. پیروزبخت، خواستار ادامه فعالیت کمیته ارزیابی مشکلات و رفع موانع تولید شد و ابراز امیدواری کرد که با همراهی سایر بخش‌ها در صنعت خودروسازی، شاهد رونق تولید در این صنعت باشیم. فرشاد مقیمی، مدیرعامل ایران خودرو نیز با بیان اینکه رعایت استانداردها در فرآیند تولید خودرو، ضرورتی

رئیس سازمان ملی اقتصادی استانداردهای ایران در دیدار با مدیران خودروسازی از توقف تولید برخی از خودروهای غیراستاندارد خبر داد و تأکید کرد: خودروهایی که ارتقای کیفیت نداشته‌اند، تولیدشان متوقف خواهد شد.

روز گذشته مدیران و مسئولان صنعت خودروسازی کشور با رئیس و مسئولان سازمان ملی استاندارد ایران در این سازمان دیدار کردند. در این دیدار نیره پیروزبخت - رئیس سازمان ملی استاندارد ایران - خواستار همراهی و مشارکت همه‌جانبه در اجرای استانداردها شد و با اشاره

این نخل برداری در مید یزد | امیرحسین شفیعه، سورک | تسنیم

